Республика Татарстан Чистопольский                                       Татарстан Республикасы Чистай

             муниципальный район                                                                муниципаль бюджет

          Муниципальное бюджетное                                                    гомуми белем учреждениесе

    общеобразовательное учреждение                                                    «1нче номерлы лицей»

                     «Лицей №1»

                         ПРИКАЗ                                                                                     БОЕРЫК

22.09.2025 г.                                                                                                           №    117

«Об организации платных образовательных услуг»

            В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г., № 273 «Об образовании в

Российской Федерации»,  Постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг» от 15 сентября 2020 г. N 1441, Устава образовательной организации с целью

максимального удовлетворения потребности населения на рынке образовательных услуг, а также для

привлечения в образовательную организацию дополнительных финансовых средств,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2025-2026 учебном году в МБОУ «Лицей №1» Чистопольского муниципального

района Республики Татарстан платные образовательные услуги.

2. Сформировать группы учащихся для организации обучения по дополнительным общеразвивающим

программам (Приложение №1).

3. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2025-2026 учебный год (Приложение №2).

4. Утвердить учебный план платных образовательных услуг на 2025-2026 учебный год (Приложение

№3).

5. Утвердить график оказания платных образовательных услуг на 2025-2026 учебный год

(Приложение №4).

6. Утвердить план по предоставлению платных образовательных услуг на 2025-2026 учебный год

(Приложение №5).

7. Утвердить штатное расписание по платным образовательным услугам на 2025-2026 учебный год

(Приложение №6).

8. Обеспечить исполнение договоров на оказание платных образовательных услуг в части реализации

образовательной программы.

9. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на учителей Гарифуллину Э.И., Позмогову

О.Н, Спирину Т.С. в период реализации дополнительных общеразвивающих программ.